

Peter Kiær Ejendomme og Markdrift ApS Årsrapport 2017

CVR: 32339336

01.01.2017 – 31.12.2017

STORGÅRDSVEJ 1, 4690 HASLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 26. april 2018

Dirigent: Peter Kiær



JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Peter Kiær Ejendomme og Markdrift ApS
Storgårdsvej 1
4690 Haslev

Telefon: 6137 8787

E-mail: pki@storgaarden.dk

CVR-nr.: 32339336

Stiftet: 28.06.2013

Hjemsted: Faxe Kommune

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

DIREKTION

Peter Mikael Kiær

REVISOR

LandboSyd

Jens Terp-Nielsens Vej 13

6200 Aabenraa

PENGEINSTITUT

Sydbank - Landbrugscenter Sydjylland

Hærvæjen 41

6230 Rødekro

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug, herunder jordbrug samt dermed beslægtet virksomhed.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat før skat blev kr. 731.274. Selskabets samlede Aktiver udgør kr. 101.006.164 og Egenkapital udgør kr. 10.141.897.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.080.389	5.597.922
1	Personaleomkostninger	-621.294	-785.925
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.811.645	-1.819.180
	Andre driftsomkostninger	-110.790	-109.359
	DRIFTSRESULTAT	2.536.660	2.883.458
2	Finansielle indtægter	567	101.612
3	Finansielle omkostninger	-1.805.953	-2.015.379
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	731.274	969.691
	Skat af årets resultat	-394.116	-493.040
	ÅRETS RESULTAT	337.158	476.651
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	337.158	476.651
	Disponering i alt	337.158	476.651

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv.	74.507	0
	Immaterielle anlægsaktiver	74.507	0
5	Jord	63.061.087	63.061.087
5	Bygninger og installationer	24.360.464	25.101.916
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.687.574	7.068.033
	Materielle anlægsaktiver	95.109.125	95.231.036
	Andre værdipapirer og kapitalandele	300.000	300.000
	Finansielle anlægsaktiver	300.000	300.000
	ANLÆGSAKTIVER	95.483.632	95.531.036
	Råvarer og hjælpematerialer	283.718	226.000
	Varer under fremstilling	186.123	227.309
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.344.940	2.460.760
	Varebeholdninger	3.814.781	2.914.069
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	417.261	1.235.091
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.944	0
	Andre tilgodehavender	0	1.959
	Tilgodehavender	427.205	1.237.050
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
	Værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
	Likvide beholdninger	1.250.546	714.610
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.522.532	4.895.729
	AKTIVER	101.006.164	100.426.765

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	10.123.480	10.123.480
	Overført resultat	-61.583	-640.817
6	Egenkapital	10.141.897	9.562.663
	Hensættelser til udskudt skat	5.486.800	5.082.740
	Hensatte forpligtelser	5.486.800	5.082.740
	Realkreditinstitutter	67.635.702	68.426.181
	Pengeinstitutter	6.080.000	0
	Pante- og gældsbreve	150.000	0
	Anden langfristet gæld	1.164.751	0
	Leasingforpligtelser	311.232	0
7	Langfristede gældsforpligtelser	75.341.685	68.426.181
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.777.342	8.589.898
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.309.684	1.553.943
	Gæld til tilknyttede virksomheder	574.642	448.245
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.399.462	4.597.674
	Anden gæld	1.963.192	2.153.028
	Periodeafgrænsningsposter	11.461	12.393
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.035.783	17.355.181
	GÆLDSFORPLIGTELSE	85.377.468	85.781.362
	PASSIVER	101.006.164	100.426.765
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
10	Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-611.696	-771.024
Andre omkostninger til social sikring	-9.598	-14.901
Personaleomkostninger	-621.294	-785.925
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	567	101.612
Finansielle indtægter	567	101.612

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-1.805.953	-2.015.379
Finansielle omkostninger	-1.805.953	-2.015.379

NOTER

4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	0
Tilgang i året	93.134
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	93.134
Afskrivning, primo	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-18.627
Afskrivning, ultimo	-18.627
Regnskabsmæssig værdi	74.507

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	63.061.087	29.537.897	12.089.652
Tilgang i året	0	0	2.319.548
Afgang i året	0	0	-1.161.858
Kostpris, ultimo	63.061.087	29.537.897	13.247.342
Afskrivning, primo	0	-4.435.981	-5.021.619
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	513.417
Årets afskrivning	0	-741.452	-1.051.566
Afskrivning, ultimo	0	-5.177.433	-5.559.768
Regnskabsmæssig værdi	63.061.087	24.360.464	7.687.574
Heraf leasede aktiver	0	0	673.048

NOTER

6	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo		80.000	10.123.480	-640.817	9.562.663
Dagsværdireg. ført via egenkapital				242.075	242.075
Forslag til resultatdisponering				337.158	337.158
Ultimo		80.000	10.123.480	-61.583	10.141.897

	2013	2014	2015	2016	2017
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	80	80	80	80	80
Overkurs ved emission	5.978	10.123	10.123	10.123	10.123
Overført resultat	910	-1.247	-800	-641	-62
Egenkapital i alt	6.968	8.957	9.403	9.563	10.142

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-67.635.702	-68.426.181
Pengeinstitutter	-6.080.000	0
Pante- og gældsbreve	-150.000	0
Anden langfristet gæld	-1.164.751	0
Leasingforpligtelser	-311.232	0
Langfristede gældsforpligtelser	-75.341.685	-68.426.181
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-61.465.855	-59.409.581

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Peter Kiær Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatning for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er indgået forpagtningsaftaler på i alt 21ha.

Der er indgået leasingaftale på Mejetærsker med en restgæld pr. 31.12.2017 på kr. 418.578

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 68.565 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 87.422 tkr. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.101 tkr., skønnes 7.101 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 673 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 419 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 13.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld.

10 EJERFORHOLD

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende 100 pct. af stemmerne og af selskabskapital:

Peter Kiær Holding ApS
Storgårdsvej 1
Terslev
4690 Haslev

